МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
нам фон министрлыгы

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

#3. г. Казань хЖ

Об итогах II Всероссийского
конкурса «Экспериментаторы»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 23.01.2024 № 28 «О проведении II Всероссийского
конкурса «Экспериментаторы» совместно с МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом Пионеров г. Альметьевска Республики Татарстан с 26 января по
29 марта 2024 года проведен II Всероссийский конкурс «Экспериментаторы» (далее
- Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 22 обучающихся (14 команд) из 12
образовательных организаций 8 территорий Республики Татарстан (Агрызского,
Азнакаевского, Елабужского, Муслюмовского, Нижнекамского, Сармановского,
Тетюшского муниципальных районов, города Казань (Ново-Савиновский район)).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом Пионеров г. Альметьевска Республики Татарстан Р.З.Закирову,
педагогу Я.Ш.Сайфидинову за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

И.о.директора А.П.Моисеева

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ ОТ УШ,

Список победителей и призеров
II Всероссийского конкурса «Экспериментаторы»

Номинация «Химические сказки» для участников 7-12 лет:

Диплом победителя - Шаймарданова Наиля Халилевна, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Муллагалеева Гюзель Идрисовна;

Диплом победителя - Харченко Дарья Степановна, муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Шурыгина Елизавета Юрьевна.

Номинация «Наноэффекты и наноявления в природе» 13-17 лет:

Диплом победителя - Коробейников Антон Артурович, Хусаинов Саид
Саярович, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей
№38» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Мельникова Мария Сергеевна.

Приложение

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

№ z/X

Список образовательных организаций - участников
II Всероссийского конкурса «Экспериментаторы»

Общеобразовательные организации (6):
- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №3 имени Тази Гиззата г.Агрыз Агрызского
муниципального района Республики Татарстан;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №38»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Джалильская средняя общеобразовательная школа №2» Сармановского
муниципального района РТ;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тетюшская
средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Российской Федерации
Андрея Андреевича Соколовского» Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная татарско — русская школа №113 с углубленным изучением
отдельных предметов имени Героя России М.Р.Ахметшина» Ново-Савиновского
района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования (6):
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального района
Республики Татарстан;

- муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

- муниципальное бюджетное учреждение «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр дополнительного образования Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан»;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани.